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AI فیلم هایی در پیش بینی خطر
در دنیای ســینما بحث هوش مصنوعی و تهدیدهای آن برای 
بشر همیشه داغ بوده اســت. در فیلم های علمی-تخیلی طیف 
گسترده  خطرات هوش مصنوعی از تنهاتر شدن بشر تا نابودی 
زمین به تصویر کشیده شده که شاید تا مدت ها دور از واقعیت 
به نظر می آمد. اکنون با ملموس شدن پیشرفت این فناوری اما 
خیلی ها تبدیل شدن این فیلم ها به واقعیت را نزدیک می دانند.

Her تنها مثل
چند ســال قبل فیلم Her که چندین جایزه مهم را هم از آن 
خود کرد بسیاری از ما را نسبت به آینده بشر نگران کرد. اما حالا 
این فیلم تبدیل به واقعیت شده است. در فیلم »Her« سامانتا 
یک سیســتم عامل پیشــرفته هوش مصنوعی است که پاسخ 
محبت های صاحب خود را می دهد. ســامانتا عاطفه و نظرات و 
احساســات دارد و برای آن برنامه ریزی شده است. این یکی از 
معدود فیلم های علمی- تخیلی درباره هوش مصنوعی است که 
نشان می دهد روبات می تواند احساسات انسانی را تقلید کند یا 
حتی واقعا احساس کند. به تازگی شرکت های هوش مصنوعی 
مدل های ماشینی صدای افراد مشهور را تولید کرده اند که واقعا 
می توانند با شــما صحبت کنند و به نوعــی مانند Her همدم 

مصنوعی آدم ها شوند.

)Matrix( ماتریکس
به گزارش همشهری، ســری فیلم های ماتریکس بدون شک از 
بهترین فیلم های هوش مصنوعی در دنیا هســتند. ماتریکس 
)1۹۹۹( که بیش از 20سال پیش منتشر شد، هنوز هم یکی از 
نمادهای هوش مصنوعی در سینماست. این فیلم داستان مردی 
 Neo به نام توماس ای. را روایت می کند که شبانه، با نام مستعار
به هک و کارهای غیرقانونی می پردازد. او به واقعیت مشــکوک 
می شــود و زمانی که هکر افســانه ای، مورفئوس را می بیند، به 
حقیقت دنیای اطراف خود پی می برد. ماتریکس درباره این است 
که چطور هوش مصنوعی در آینده بر انسان ها مسلط می شود. آنها 
دنیایی خلق می کنند که با استفاده از انرژی انسان ها کار می کند.

)Ex Machina( فراماشین
کالب اسمیت که یک برنامه نویس است فرصتی پیدا می کند که 
یک هفته را در عمارت کارفرمای خود بگذراند. در این عمارت، 
آوا، یک هوش مصنوعی بسیار پیشــرفته که توسط کارفرمای 
کالب توســعه داده شــده، حضور دارد. کالب یک بازی را با آوا 
شروع می کند، اما در نهایت با این سؤال مواجه می شود که چه 
چیزی ما را از روبات ها متفاوت می کند؟ برخلاف بســیاری از 
فیلم های علمی-تخیلی، این فیلم به روبات هایی نمی پردازد که 
می خواهند بر جهان مسلط شوند. فیلم یک تریلر علمی-تخیلی 
روانشناختی است که حضور پررنگ هوش مصنوعی در دنیای ما 
را نشان می دهد. روزی شاید این سؤال برای خیلی ها پیش بیاید: 

تو روبات هستی یا انسان؟ 

سینماکتاب

 کتاب های پرفروش آینده
 هوش مصنوعی 

درباره هوش مصنوعی کتاب های زیادی نوشته شده است؛از 
فرصت ها تا بحران ها. خواندن 3 زیر کتاب اما به علاقه مندان 

کمک می کند دید بهتری نسبت به آینده داشته باشند.

ابرهوشمندی
به گزارش همشــهری، همواره بزرگ ترین نگرانی مردم دنیا 
هنگام فکر کردن به فناوری هوش مصنوعی و پیشــرفت های 
آن، این اســت که آیا این فناوری قدرت تسخیر دنیا و نابودی 
انســان را دارد؟ در نتیجه عجیب نیســت کــه دومین کتاب 
پرفروش ســال2021 کتابی مرتبط با این موضوع است. نیک 
بوستروم، نویسنده این کتاب مشهور، فیلسوفی سوئدی الاصل 
است. او اکنون به عنوان مدیر مؤسســه آینده بشریت و استاد 
 دانشــگاه آکســفورد فعالیت می کند. کتاب ابرهوشمندی یا

 Super Intelligence او تلاشی بلندپروازانه برای ارائه 
چشم انداز هوش مصنوعی است. او در این کتاب به موضوعاتی 
مانند همگرایی ابزاری، هوش جمعی و جنایت ذهنی می پردازد.

برش هایی از آینده
این کتاب نوشــته آرتور ســی. کلارک دیدگاه ما را نسبت به 
ســرعت تغییراتی که هوش مصنوعی در دنیــای ما به وجود 
می آورد، عوض می کنــد. هر چند آخریــن فصل های کتاب 
پیش بینی های خود کلارک درباره آینده را شرح می دهد، اما 
فصل های نخست آن به تحلیل پیش بینی های دیگران درباره 
فناوری های مختلف، پیش از توســعه واقعی آنها می پردازد. 
فرایند درازمدت پیشرفت هوش مصنوعی چگونه خواهد بود؟ 
آیا از مسیری قابل پیش بینی پیروی خواهد کرد؟ مسیری که 
در آن دید واضحی از آنچه در ۵ تا 10 سال آینده رخ خواهد داد، 
وجود دارد؟ به پیشرفتی شگفت آور در زمینه هوش مصنوعی 
برخواهیم خورد که دنیا را به سرعت عوض می کند؟ برش هایی 
از آینده به ما می گویند که این ســؤال ها ارزش پرســیدن و 

پیگیری را دارند.

تحلیل یادگیری ماشین
پرفروش ترین کتاب هوش مصنوعی سال2021 نوشته ارلین 
گرون اســت. اگرچه این کتاب در مورد هوش مصنوعی است 
اما محتوای آن بیش از همه برای برنامه نویسان مناسب است و 
راهکارهایی برای استفاده از کتابخانه های یادگیری عمیق به 
آنها ارائه داده است. این روزها حتی برنامه نویسانی که تقریباً 
هیچ اطلاعاتی از فناوری یادگیری ماشین ندارند هم می توانند 
از این فناوری استفاده کنند و در این کتاب توضیح داده می شود 
که چطور باید چنین کاری را بکنند. همچنین هر فصل از این 
کتاب تمریناتی دارد که به تثبیــت آموخته های افراد از این 

کتاب کمک شایانی خواهد کرد.

اعتراض ها علیه یک فناوری
هــوش مصنوعی هنــوز از راه 
نرسیده، در هالیوود غوغایی به  پا 

کرده است و منتقدان این فناوری 
نوین در اتفاقی کم سابقه در برابر 
آن صف آرایی کرده اند. به گزارش 

سی بی اس، نویسندگان هالیوود در 
اعتراضی گسترده همراه با اعتصاب 

کاری، نگرانی عمیق خود را از توسعه 
هوش مصنوعی و خطری که بسیاری 

از مشــاغل به ویژه فیلمنامه نویسی و 
سناریو نویسی را مورد هدف قرار داده، 
ابراز کرده اند. نویســندگان اعتصابی، 

خواهان محدودیت در استفاده از هوش 
مصنوعی در پروژه های خلاق هستند. در 
صف های تظاهرات خارج از استودیوهای 
فیلم لس آنجلس، هــوش مصنوعی به 
یک مخالف اصلی اعتصاب نویسندگان 
هالیوود تبدیل شده است؛ با علائمی که به 
مدیران استودیوهای فیلمسازی هشدار 
می دهد نویسندگان اجازه نخواهند داد 
آنها را بــا ChatGPT جایگزین کنند. 
در کنار این اعتصاب، هزاران نویســنده 
تلویزیونی و فیلم، این هفته در نیویورک 
دست به تظاهرات زدند و خواهان دستمزد 
بهتر، امنیــت شــغلی و محدودیت در 
استفاده از هوش مصنوعی در پروژه های 
خلاقانه شدند. انجمن نویسندگان آمریکا 
نیز پیش تر اعلام کرده بود از استودیوها 
و شبکه ها می خواهد اســتفاده از هوش 
مصنوعی را برای نوشــتن یا بازنویسی 
مطالب ادبی متوقف کنند. آنها همچنین 
خواســتار متوقف کردن آموزش هوش 
مصنوعی در زمینه اســتفاده از مطالب و 
مضامین و عناصر اصلی داستانی شدند. 
اعضای انجمــن نویســندگان آمریکا 
می خواهند اطمینان حاصل کنند که آثار 

ادبی در دستان انسان باقی می ماند.

آرش نهاوندیگزارش
روزنامه نگار

جایی برای بازی نیست 
موج انتقادات اما تنهــا به نویســندگان تلویزیون و 
سینما محدود نشــده و اخیرا بازیگران نیز به احتمال 
تحت الشعاع قرار گرفتن هنر انســانی توسط هوش 
مصنوعی واکنش نشان داده اند.  شــان پن، بازیگر و 
کارگردان مشهور سینما در ســخنانی در جشنواره 
فیلم کن، حمایت خود را از نویســندگان ابراز کرد و 
اســتفاده از هوش مصنوعی در نوشــتن فیلمنامه ها 
را »اقدامی وقیحانه« خواند. برخی از نویســندگان و 
بازیگران هالیوود نیز به طور جدی شــروع به محکوم 
کردن این تحولات کرده اند و اســتدلال می کنند که 
عصر آینده هوش مصنوعی تهدیدی برای فعالان در 
سراسر صنعت ســینما خواهد بود. جاستین بیتمن، 
نویسنده و کارگردانی که در دهه ۹0بازیگر تلویزیونی 
بود، در توییتر استدلال کرد: یا باید اکنون توجه خود 
را معطوف به آثار و نتایج و عواقب هوش مصنوعی کرد 
یا هیچ گاه. اگر اکنــون قوانین محکمی وضع نکنیم و 
اگر این قوانین را مبنای قراردادهای آینده خود قرار 
ندهیم، هیچ کس به طور جدی متوجه خطرات هوش 
مصنوعی نخواهد شد و تا 3سال دیگر نیز به انتقادات 
ما توجهی نخواهند کرد چــرا که در آن زمان دیگر به 

ما نیاز ندارند.

پیشرفت بدون  انسان 
با پیشرفت های اخیر در فناوری تولید تصویر، امکاناتی که می توان ایجاد کرد بی پایان به نظر 
می رسد و نتایج شگفت انگیز و گاه حتی وحشتناکی به بار می آورد. ظهور مدل های جدید 
هوش مصنوعی، مانند »مید جرنی« و »دال. ای«، به هر کسی اجازه می دهد تا با تایپ چند 
کلمه در یک جعبه متن، تصاویر پیچیده و واقعی را براساس آثار هنری موجود در اینترنت، 
در عرض چند ثانیه ایجاد کند. این پیشرفت ها بسیاری از هنرمندان را نگران معیشت خود 
کرده و این سؤال را در اذهان آنها ایجاد کرده است درحالی که مردم با استفاده از ابزار هوش 
مصنوعی خودشان می توانند هنری مشــابه هنرمندان تولید کنند، آیا حاضر خواهند شد 
که برای آثار نقاش ها و هنرمندانی که در عرصه هــای تصویری و بصری فعالیت می کنند، 

پول بپردازند؟

تلاش  برای مقابله 
  بــه گــزارش یورونیــوز، ظهــور مدل هــای جدیــد هــوش مصنوعــی، ازجملــه 
» Midjourney و DALL·E « باعث نگرانی هنرمندانی شــده اســت که می ترسند این 
پیشرفت ها معیشت آنها را تهدید کند. با این حال، هنرمندان با استفاده از انواع تاکتیک ها 
برای محافظت از خروجی خلاقانه خود، در حال مبارزه هستند. »مید جرنی« و »دال.ای« 
سیستم هایی هستند که تصاویر، نقاشی ها و طرح هایی از توصیفات طبیعی را ارائه می دهند؛ 
به عبارت دیگر از توصیف چیزی، شیئی، منظره ای یا فردی، تصویر سازی  می کنند. در حال 
حاضر شاهد رشد سریع تصاویر تولید شده توسط هوش مصنوعی هستیم؛ جایی که مرز بین 

واقعیت و تخیل به طور فزاینده ای مبهم می شود.


